別記第１号様式乙（第５条関係）

年 月 日

〒

申 請 者 事業者名称

記

１ 設置する場所 板橋区

２ □板橋エコアクション等取組事業者　□その他事業者 （該当の□に✔印）

円 円

円 円

３ 建物の状況 （該当の□に✔印）

４ 設置完了予定日

年 月 日

※ 申請書は２ページあります。ご注意ください。

※　 申請者印はスタンプ印不可です。

※ 申請者氏名は、住民票と同じ表記でご記入ください。

 自己所有  賃貸 又は 使用貸借

　　　　　  １枚の申請書で全ての機器等の申請が可能です。
    　　同一年度内での申請は、各種類１回限りとなります。

１　太陽光発電システム kw

２　省エネルギー診断の結果に基
づき導入する節電その他の省エネ
ルギーに資する設備・機器等

（中小企業等の場合は、その所在地、事業者名等及び代表者氏名）

　 板橋区新エネルギー及び省エネルギー機器等導入補助金の交付を受けたいので、関係書類を添え

 て、下記のとおり申請します。

設置する機器等

機器等の種類 ※該当する機器等に✔印
太陽電池モジュー
ルの最大出力値

設置に要する経費
（税込み）

交付申請額
※1,000円未満切捨て

フリガナ

氏　　名

電話番号

( 宛 先 ）

板　橋　区　長

住　　所

板橋区新エネルギー及び省エネルギー機器等導入補助金交付申請書

印

1

別記第１号様式乙（第５条関係）

５ 添付書類

(1)

(2) 建物の登記事項証明書（全部事項証明又は現在事項証明書）等

(3) 機器等の設置に係る見積書及びその内訳書の写し

（補助対象機器等設置経費、製造メーカー名、型式番号等を記載したもの）

(4) 補助対象機器等と分かる資料（機器等の形状、規格、仕様等がわかるパンフレット、省エネ

診断報告書等の写し等）

(5) 機器等の設置場所等が確認できる図面（案内図、平面図）

(6)

(7)

(8) 年間のエネルギー使用量が原油換算で1,500㎘未満の事業所等であることを証明する書類

(9)

(10) 太陽電池モジュール配置図及び単線結線図（太陽光発電システムのみ）

(11) 設置する建物が、賃貸及び使用貸借の場合は、建物の所有者からの補助対象機器等を設置す

(12) その他区長が必要と認めるもの

６ 区税納付状況調査に関する同意

補助金交付に係る審査にあたり、区が保有する私の区税の納付状況を確認することに同意します。

①　同意する場合は、下記の□に✔を記入のうえ、申請者の方の生年月日をご記入ください。

同意する 生年月日

②　同意しない場合又は他自治体において課税されている場合は、下記の□に✔を記入

同意しない 他自治体において課税されている

追加添付資料・・・直近の住民税（課税されている方は軽自動車税も）の

※ 下記の□に✔を記入してください。

軽自動車税課税あり 軽自動車税課税なし

板橋エコアクション２００８の認定、ＩＳＯ１４００１の認証又はエコアクション２１の認証・登録の事業者である

ことを証明する書類(板橋エコアクション等取組事業者のみ）

ることについての同意書

　　　　　　　　年　　　月　　　日

　してください。

　　　　　　　　　納税証明書。非課税の場合は非課税証明書。

個人の場合は、直近の住民税納税証明書(課税されている方は軽自動車税納税証明書も）。

非課税の方は、非課税証明書。（６の「区税納付状況調査に関する同意」に同意いただいた

方は、これらの証明書は原則として不要です。）

法人の場合は、直近の法人住民税納税証明書。非課税の場合は滞納がないことを証する書類。

機器等の既存の状態を示す写真

中小企業等であることを証明する書類（登記事項証明書等）

2